
 

 

 
COMUNE DI ACQUI TERME 

 
 

 

 

Settore Ragioneria, Economato e Personale 

Determinazione n. 512  

del 10/08/2023  

 

RIAPERTURA DEI TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE 

DOMANDE PER LA SELEZIONE INTERNA PER LA 

PROGRESSIONE TRA AREE SPECIALE PER N. 9 POSTI DI 

FUNZIONARIO (EX CATEGORIA D) 

 
 
 



 
Determinazione n. 512 del 10/08/2023 

 
OGGETTO: 

 
RIAPERTURA DEI TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE PER LA 
SELEZIONE INTERNA PER LA PROGRESSIONE TRA AREE SPECIALE PER N. 9 
POSTI DI FUNZIONARIO (EX CATEGORIA D) 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE RAGIONERIA, ECONOMATO E PERSONALE 
 
PREMESSO che: 

- con Deliberazione consiliare n. 13 del 27.04.2023 è intervenuta l’approvazione del 
“Documento Unico di Programmazione” (DUP); 

- con Deliberazione consiliare n. 14 del 27.04.2023 è intervenuta l’approvazione del “Bilancio 
di Previsione 2023-2025; 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 216 del 08.06.2023 è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025 e che, alla Sezione 3, è confluito il 
Piano Triennale dei fabbisogni di personale, di cui all’articolo 6, commi 1, 4, 6, e articolo 6-
ter, Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

• con la Deliberazione di Giunta Comunale n. 225 del 15.06.2023 è stato approvato il “Regolamento 
recante procedure e criteri per le progressioni tra le aree – Regime speciale”; 

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 404 del 23.06.2023, con la quale è stato approvato 
l’avviso di selezione interna per la progressione tra le aree “speciale” per la copertura di n. 9 posti 
di Funzionario da attribuire a diversi servizi/uffici e le motivazioni in essa contenute; 
 
ATTESO che, in data 24.06.2023, è stato pubblicato l’avviso di selezione interna per la 
progressione tra aree “speciale” per n. 9 posti di Funzionario da assegnare a diversi settori ed uffici 
e che nel termine fissato del 08.07.2023 sono pervenute n. 15 domande da parte dei dipendenti 
comunali aspirati alla progressione tra aree; 
 
PRESO ATTO del parere ARAN 5318 del 10.07.2023 con il quale l’Agenzia ritiene “possibile” e 
pertanto legittima la scelta dell’amministrazione di prevedere l’espletamento di un colloquio 
finalizzato ad accertare le competenze professionali, in materia di progressioni tra le aree a regime 
speciale; 
 
CONSIDERATO che la Commissione ha ritenuto opportuna una riapertura dei termini; 
 
RITENUTO di condividere le motivazioni della Commissione e quindi opportuna una riapertura 
dei termini per le presentazioni delle domande; 
 
VISTI: 

• lo Statuto Comunale; 
• il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. n. 90 

del 18.10.10 e s.m.i.; 
• il vigente Regolamento comunale di contabilità;  

DETERMINA 



1) di disporre la riapertura dei termini di presentazione delle domande, fissando come nuovo termine di 
scadenza il 28 agosto 2023, alle ore 23:59; 

1) di approvare l’avviso di riapertura dei termini per la presentazione delle domande di cui in allegato; 
2) di pubblicizzare il suddetto avviso sul sito internet istituzionale www.acquiterme.al.it, sezione 

“Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Bandi di concorso”, oltre che sull’Albo pretorio; 
3) di dare comunicazione del presente avviso alle OO.SS. 

 

Il Dirigente del  
Settore Ragioneria, Economato e Personale 

Andrea Alganon 
 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce, anche ai fini del rilascio del parere di regolarità tecnica ai sensi degli 
artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. 267/2000, il documento cartaceo e la firma autografa.  
L’accesso agli atti viene garantito attraverso l’ufficio di Segreteria Generale ed i singoli 
responsabili di procedimento ai quali l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla Legge 
241/90, come modificata dalla Legge 15/2005, nonché dal regolamento per l’accesso agli atti del 
Comune di Acqui Terme.- 
 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

alganon andrea in data 10/08/2023


